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§ 13 

Rapport från EU-teamet 

Om uppsökande arbete med EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare 

Dnr 3.1.2-215/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

Ärendet 

I augusti 2014 gav kommunfullmäktige i uppdrag åt 

socialnämnden att inrätta ett EU-team som sedan oktober 2014 

består av fyra socialsekreterare. Genom regelbundet uppsökande 

arbete i offentliga miljöer har EU-teamet i uppdrag att säkerställa 

att inte minderåriga eller andra EU-medborgare befinner sig i 

utsatthet i gatumiljö eller på boplatser. EU-teamet kan ge en 

helhetsbild av situationen i staden, känner till sov- och boplatser 

och kan uppskatta antalet personer i målgruppen som vistas i 

staden. 

 

EU-teamet hade från början av september till mitten av december 

2014 drygt 400 kontakter med personer i målgruppen, varav 57 

procent kvinnor. Rapporten pekar på en del områden som 

behöver utvecklas under 2015 och framåt, till exempel att 

undersöka möjligheterna till kontaktpersoner eller samarbete med 

specifika mottagningar inom sjukvården.  Likaså att undersöka 

möjligheterna till stärkt samarbete med stadsdelsförvaltningarna 

för att samarbeta om minderåriga i behov av stöd från 

socialtjänsten.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

11 maj 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 
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De utsatta EU-medborgare som vistas i vårt land ska mötas av 

humanitet och med respekt för den enskilda människan.  

 

Det är precis på det sättet EU-teamet arbetar varje dag i mötet 

med målgruppen vid deras boplatser och på Stockholms gator.  

Vi kan inte nog understryka hur viktigt och värdefullt EU-

teamets arbete är för såväl stockholmarna som för målgruppen. 

Deras svåra arbete präglas av medmänsklighet och respekt genom 

ett ständigt pågående samtal med de människor de möter.  

 

Mot den bakgrunden är det oerhört viktigt att teamet ges fortsatta 

resurser för att kunna fortsätta sin uppsökande verksamhet där 

dialog med målgruppen är ett viktigt verktyg.  

 

Vidare är det viktigt att utveckla samarbetsformerna mellan 

socialtjänst och vården för att möta de utmaningar som vi står 

inför när det kommer till akut sjukvård i form av förlossningar 

och allvarlig sjukdom. 

 

Kvinnornas situation är ofta extra utsatt eller känslig och måste 

alltid särskilt uppmärksammas. 57 procent av de personer som 

EU-teamet når är kvinnor men andelen kvinnor som nås av de 

boendeinsatser som staden finansierar är betydligt lägre. Trots 

detta innehåller det program i 16 punkter som majoriteten tog 

fram tidigare under våren inga konkreta åtgärder kring hur 

kvinnornas situation kan uppmärksammas eller hur kvinnor bättre 

kan nås av de verksamheter som staden finansierar. Detta borde 

vara ett prioriterat område. 

 

Den enda långsiktiga lösningen på den extremt utsatta situation 

som EU-migranterna befinner sig i är att hemländerna, i 

dagsläget främst Rumänien och Bulgarien, gör upp med djupt 

rotad diskriminering, korruption och underutveckling och 

garanterar sina medborgare grundläggande sociala rättigheter och 

goda livschanser. 

  

Samtidigt som Stockholms stad ger stöd till utsatta EU-

medborgare måste Rumänien och Bulgarien pressas till att ta ett 

större ansvar för sina medborgare. Stockholms stad bör aktivt 

föra upp situationen för rumänska och bulgariska medborgare i 

Stockholm i sin dialog med dessa länders myndigheter. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar 

ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice 


